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Değerli Velilerimiz, 

 Okul başarısı öğrencinin bulunduğu okul, sınıf ve derse göre belirlenmiş sonuçlara ulaşmada göstermiş 

olduğu ilerlemedir. Ancak çağdaş anlamda başarı kavramının akademik başarı ile sınıflandırılamayacağı, bilgi ve 

beceri gibi bilişsel davranışlar kadar, ilgiler, kişilik özellikleri ve tutumlar gibi bilişsel olmayan davranışları da 

içerdiği görülmektedir. 

 Başarısızlık kavramı ise daha çok çocuğun ya da gencin uzun süreli (bir eğitim öğretim döneminden daha 

uzun süre) hemen her dersten, gelişim düzeyinin ve yeteneklerinin altında başarı göstermesi ve bu başarısızlığı bir 

türlü telafi edememesi durumu olarak kabul edilmektedir. 

Bu bülten siz değerli velilerimize; öğrencilerin okul başarısı üzerinde nasıl bir etkiye sahip olduğunuz, 

nelere dikkat etmeniz gerektiği konusunda bilgi verebilmek ve rehberlik edebilmek amacıyla hazırlanmıştır. 

Karşılaştığınız herhangi bir durumda rehberlik servisimizden bilgi alabilirsiniz. Saygılarımızla. 

                                                                                                                                              Berna ÇAPRAZ 

Rehber Öğretmen 

 

  OKUL BAŞARISINDA AİLENİN ROLÜ 
 

Ebeveyn Tutumları  

*Çocuğun öğrenmeye dönük tutumunu 

belirlemede ailenin tutumu ve değerleri son derece 

önemlidir. Ebeveynlerden birinin veya her ikisinin, 

okula ve öğrenmeye karşı olumsuz tutumu, çocuğun 

da okula karşı negatif duygular geliştirmesine yol 

açmaktadır.  

*Başarılı öğrencilerin ebeveynlerinin 

çocuklarını, özel bir kişilik yapısına sahip olmaları, 

kendi kararlarını vermeleri ve bir yetişkin gibi 

davranmaları şeklinde yönlendirdikleri belirlenmiştir. 

Başarısız öğrencilerin ebeveynleri ise çocuklarını 

kişisel hakkını korumak ve varolan yeteneklerini 

geliştirmek üzere yönlendirmektedir. 

*Başarılı çocukların annelerinin başarısız 

çocukların annelerinden daha fazla kontrol edici 

oldukları görülmektedir. Bu kontrol, gücün otoriter 

bir şekilde kullanılmasından çok kontrol şeklindeki 

otoritenin oluşmasıdır. Bu anneler daha sosyal, 

sınırlamadan kontrol edici, akıl yürütücü ve yerine 

göre ödüllendirici bir yapıya sahiptirler. 

* Anne babası boşanmış veya mutsuz bir 

evliliği olan ailelerden gelen çocukların, mutlu bir 

evliliği olan aile çocuklarına oranla daha düşük başarı 

gösterdikleri görülmektedir. 

 * Aileleri tarafından yüksek düzeyde kabul 

gören ve desteklenen öğrenciler, kabul görmeyen, 

sürekli eleştirilen ve yeteri kadar desteklenmeyen 

öğrencilere oranla daha yüksek başarı 

motivasyonuna sahiptirler. 

BAŞARISIZLIK NEDENLERİ 

* Öğrencinin bilişsel, fiziksel ve duygusal 

olgunluk açısından yetersiz olması. 

* Ortaokul ve lise yıllarına rastlayan ergenlik 

döneminde yoğunluk kazanan duygusal nedenler, ilgi 

alanlarının değişmesi ve çeşitlenmesi önemli 

başarısızlık nedenlerinden biridir. Bu dönemde hızlı 

bir gelişme ve değişim sonucu ergenin dikkatinin 

zayıfladığı ve duygusal gerginlik nedeniyle içe 

çekildiği, kendisiyle ilgilenmenin arttığı ve belirli 

noktalarda yoğunlaşmayla düşünce alanının 

daraldığı, bütün bunlarında çalışma ve başarıyı 

olumsuz etkilediği görülmektedir.  

* Kaygının çok yüksek yada çok düşük olması 

gibi motivasyon eksikliği de başarısızlığa neden 

olabilmektedir.  
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* Çocuğun ön bilgilerinin yetersiz olması, diğer 

bir ifadeyle bulunduğu sınıf düzeyine gelinceye kadar 

almış olduğu eğitimle oluşturduğu akademik temelin 

gereken becerileri ortaya koymasına engel 

olmaktadır.  

* Anlayamadığı konularda soru sormaktan 

çekinen, utangaç, kendine güveni düşük ve 

sınavlarda çok heyecanlandığı için bildiği soruları 

dahi yapamayan, kaygılı kişilik yapısına sahip olması. 

* Geçmişte aynı dersten başarısız olma veya o 

ders, konuyla tanışık olmama nedeniyle "Nasıl olsa 

başarısız olacağım" önyargısıyla çocuğun yeterince 

çalışmaması. 

* Görme, işitme kaybı, bulaşıcı hastalıklar gibi 

nedenler ders çalışmayı engellediği ve dikkat 

dağılmasına neden olduğu için başarısızlığa zemin 

oluşturur.  

* Okul olgunluğuna sahip olmama, aşırı 

hareketlilik, yerinde duramama ve hareketlerde 

kararsızlık gibi durumlarda da çocuğun dikkatinin 

toplanması güç olduğu için başarısızlık ortaya 

çıkmaktadır. 

* Öğrencinin doğuştan getirdiği özelliklerin 

yanı sıra onun başarısını etkileyen bir faktörde 

öğrencinin sorumluluk alma gücünü kazanmış 

olmasıdır. Bunun diğer bir anlamı çalışma 

alışkanlığının olmasıdır. Çalışma alışkanlığı olmayan 

öğrencilerin başarısız olduğu görülmektedir. 

 

 

 

 

 

ÖĞRENCİLERİN DERS ÇALIŞMA ALIŞKANLIĞI 

KAZANMALARINDA ANNE BABALARA DÜŞEN 

GÖREVLER 

Anne baba olmanın en büyük erdemliliği, 

topluma yararlı bireyler yetiştirmektir. Topluma 

yararlı bireyler yetiştirmenin esası da anne ve 

babanın birer eğitimci gibi davranmalarıdır. 

Çocuklarının okulda başarılı olmasını istiyorlarsa 

çocuklarına iyi bir ‘Model’ olmalıdırlar. 

Bu nedenle anne babalara çocuğunun ders 

çalışma alışkanlığını kazanmasında önemli görevler 

düşmektedir: 

* Öncelikle çocuğunuza ders çalışması için 

evde; ısı, ışık bakımından yeterli, gürültüsüz, çocuğu 

ders çalışmaya motive edecek uygun bir ortam 

hazırlayın.  

* Çocuğunuzdan ders çalıştığı sürece, onun 

dikkatini dağıtacak başka işler yapmasını istemeyin.  

* Çocuğunuzun başarısında önemli 

etkenlerden bir tanesi de düzenli ve uyumlu bir aile 

hayatıdır. Çocuğunuzun düzenli yemek yemesine ve 

uykusunu almasına özen gösterin. 

* Çocuklarınıza sürekli ders çalışmaları için 

baskı yapmayın. Çocuklarınızı resim, müzik ve spor 

gibi diğer sosyal faaliyetlere de yönlendirin. 

* Çocuğunuz derslerle ilgili bir şey sorduğunda 

onu iyi dinleyin ve alaycı, aşağılayıcı, hor görücü 

olmadan yumuşak bir ses tonu ile cevap verin. 

 

 

Değerli Veliler, 

 

Anne baba olarak, çocuğunuz ders çalışırken ya da sınava hazırlandığı sırada, onun çalışma isteğini 

artırmak ve onu çalışmaya teşvik etmek için kaygı yükseltici yaklaşımlardan kaçının. “Bu kadar çalışmayla 

kazanamazsın...”, “Bu kafayla gidersen zor kazanırsın...” gibi ifadeler kullanmakla çocuğunuzun daha çok 

çalışmasını sağlayamayacak aksine onun kendine olan güvenini azaltacaksınız. Bunun sonunda ortaya çıkan kaygı, 

başarıyı olumsuz yönde etkileyen kaygıdır ve çocuğunuz için bununla başa çıkmak oldukça zor olacaktır. 


